

Основная смета

Наименование работ	ед. изм.	цена ед., руб.	кол-во ед.	стоимость, руб.
Комната 1 (5,1*3,09 h=2,74)				
Подготовка стен под обои				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	40,39	1 220
Шпаклевка в 2 слоя под обои (финишная шпаклевка)	м ²	108	40,39	4 374
Шлифовка стен	м ²	37	40,39	1 496
Поклейка обоев				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	40,39	1 220
Оклеивание стен флизелиновыми обоями	м ²	143	40,39	5 755
Пол				
Укладка ламината перпендикулярно стене	м ²	160	15,76	2 515
Установка плинтуса ПВХ	м	74	16,38	1 214
Окна				
Установка подоконника	шт	456	1,00	456
Отделка откосов сэндвич панелями	м	456	5,05	2 303
Разное				
Установка радиаторов отопления	шт	285	1,00	285
ИТОГО			20 839	
Комната 2 (4*3,09 h=2,74)				
Подготовка стен под обои				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	34,36	1 038
Шпаклевка в 2 слоя под обои (финишная шпаклевка)	м ²	108	34,36	3 721
Шлифовка стен	м ²	37	34,36	1 273
Поклейка обоев				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	34,36	1 038
Оклеивание стен флизелиновыми обоями	м ²	143	34,36	4 896
Пол				
Укладка ламината перпендикулярно стене	м ²	160	11,89	1 898
Установка плинтуса ПВХ	м	74	14,18	1 051
Окна				
Установка подоконника	шт	456	1,00	456
Отделка откосов сэндвич панелями	м	456	5,05	2 303
Разное				
Установка радиаторов отопления	шт	285	1,00	285
ИТОГО			17 959	
Комната 3 (4*3 h=2,74)				
Подготовка стен под обои				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	33,87	1 023
Шпаклевка в 2 слоя под обои (финишная шпаклевка)	м ²	108	33,87	3 668
Шлифовка стен	м ²	37	33,87	1 255
Поклейка обоев				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	33,87	1 023
Оклеивание стен флизелиновыми обоями	м ²	143	33,87	4 826
Пол				
Укладка ламината перпендикулярно стене	м ²	160	12,00	1 915
Установка плинтуса ПВХ	м	74	14,00	1 037
Окна				
Установка подоконника	шт	456	1,00	456
Отделка порога балконной двери	шт	456	1,00	456
Отделка откосов сэндвич панелями	м	456	6,01	2 741

Наименование работ	ед. изм.	цена ед., руб.	кол-во ед.	стоимость, руб.
Разное				
Установка радиаторов отопления	шт	285	1,00	285
ИТОГО		18 685		
Кухня (4*2,89 h=2,74)				
Подготовка стен под обои				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	22,91	692
Шпаклевка в 2 слоя под обои (финишная шпаклевка)	м ²	108	22,91	2 481
Шлифовка стен	м ²	37	22,91	849
Поклейка обоев				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	22,91	692
Оклеивание стен флизелиновыми обоями	м ²	143	22,91	3 264
Пол				
Укладка ламината перпендикулярно стене	м ²	160	11,04	1 762
Установка плинтуса ПВХ	м	74	13,78	1 021
Окна				
Установка подоконника	шт	456	1,00	456
Отделка откосов сэндвич панелями	м	456	5,05	2 303
Разное				
Установка радиаторов отопления	шт	285	1,00	285
ИТОГО		13 805		
Прихожая-коридор				
Подготовка стен под обои				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	31,82	961
Шпаклевка в 2 слоя под обои (финишная шпаклевка)	м ²	108	31,82	3 446
Шлифовка стен	м ²	37	31,82	1 179
Поклейка обоев				
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	31,82	961
Оклеивание стен флизелиновыми обоями	м ²	143	31,82	4 534
Пол				
Укладка ламината перпендикулярно стене	м ²	160	11,46	1 830
Установка плинтуса ПВХ	м	74	16,21	1 201
Окна				
Отделка откосов входной двери	м	456	5,05	2 303
ИТОГО		16 414		
Ванная комната (2,16*1,85 h=2,77)				
Подготовка стен и укладка плитки				
Короб из гипсокартона	м	342	2,74	937
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	18,35	554
Укладка плитки на стены (размер 20*30 и более)	м ²	656	14,11	9 248
Укладка мозаики на стены	м ²	855	4,24	3 624
Заусовка мозаики	м	570	2,74	1 562
Затирка швов	м ²	86	18,35	1 569
Сверление отверстий	шт	228	10,00	2 280
Монтаж скрытого люка	шт	855	1,00	855
Пол				
Подготовка поверхности пола (грунтовка)	м ²	30	3,18	96
Укладка плитки на пол (размер 20*30 и более)	м ²	656	3,18	2 087
Затирка швов	м ²	86	3,18	272

Наименование работ	ед. изм.	цена ед., руб.	кол-во ед.	стоимость, руб.
Разное				
Перенос светильника на потолок	шт	285	1,00	285
ИТОГО		23 370		
Туалет (1,8*1,11 h=2,77)				
Подготовка стен и укладка плитки				
Короб из гипсокартона	м	342	2,74	937
Подготовка поверхности стены (грунтовка)	м ²	30	12,92	390
Укладка плитки на стены (размер 20*30 и более)	м ²	656	7,91	5 186
Укладка мозаики на стены	м ²	855	5,01	4 284
Затирка швов	м ²	86	12,92	1 105
Сверление отверстий	шт	228	7,00	1 596
Монтаж скрытого люка	шт	855	1,00	855
Пол				
Подготовка поверхности пола (грунтовка)	м ²	30	1,64	49
Укладка плитки на пол (размер 20*30 и более)	м ²	656	1,64	1 073
Затирка швов	м ²	86	1,64	140
Разное				
Перенос светильника на потолок	шт	285	1,00	285
ИТОГО		15 900		
Разводка электрики				
Установка подрозетника в бетоне со сверлением	шт	228	30,00	6 840
Штробление канавки для кабеля в бетоне	м	285	50,00	14 250
Подключение розетки, выключателя	шт	86	55,00	4 703
Монтаж распределительной коробки	шт	285	15,00	4 275
Прокладка кабеля в штробе или по потолку	м	46	150,00	6 840
Сборка распределительного щитка	шт	1710	1,00	1 710
ИТОГО разводка		25 793		
Разводка труб водоснабжения и подключение сантехники				
Монтаж узла водоснабжения (фильтр, редуктор, счетчик, обратный клапан, промывной фильтр)	шт	1596	4	6 384
Монтаж термосмесителя для гигиенического душа	шт	1710	1	1 710
Прокладка труб холодного-горячего водоснабжения + под стир. Маш.	точка	1026	6	6 156
Прокладка фановой трубы + под стир. Маш.	точка	456	6	2 736
Установка инсталляции	шт	1710	1	1 710
Установка ванны	шт	1140	1	1 140
Установка раковины	шт	456	2	912
Установка смесителя	шт	399	3	1 197
Установка унитаза на инсталляцию	шт	456	1	456
Подключение стиральной машины	шт	171	1	171
ИТОГО разводка		22 572		
ВСЕГО ПО КВАРТИРЕ:			188 162	